Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil
Telefones: (91) 3084-1309 Fax: (91) 3084-1312

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O INSTITUTO PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE BELÉM - IPMB, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECE, com base em parecer emitido pela Procuradoria Jurídica do IPMB, a

DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REDELAN

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAL), PARA FORNECER PRODUTOS –

MATERIAIS DE INFORMÁTICA – ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.657.301/001-46. O valor global é de R$-11.063,55 (ONZE

MIL SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), resultante do

Memorando Interno nº 001/2021/NUTI/IPMB, consoante o Processo Administrativo nº

2021.69.201457 PA, encontrando-se em conformidade com o que preceitua o art. 24,

inciso II, da Lei n.0 8.666/93, bem como o disposto no parágrafo único, do art. 26, do

mesmo diploma legal e na dotação orçamentária para:

PREVIDÊNCIA: Órgão: 2.18 - Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09 – Sub Função: 122

– Programa: 0006 – Projeto/Atividade: 2140 - Sub Ação: 002 – Tarefa: 001 – Natureza da

Despesa: 33.90.30.00 – Fonte de Recurso: 14300000000 no valor de R$ 11.063,55.

Belém, 22 de abril de 2021.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO

Presidente do IPMB

		2021-04-23T11:38:22-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253